
7چهارشنبه 16 اسفند 1402    شماره 1612 خبر فرهنگ و هنر 

نخستین رویداد هنری، تعاملی و آموزشی »یک صدا ایران« برگزار می شود. این رویداد هنری، با هدف 
پرورش هنرمندان آینده و در راستای کشف استعدادهای هنری در جغرافیای کمتر برخوردار به همت 
دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری معاونت هنری وزارت فرهنگ و سازمان اجتماعی وزارت کشور، 
برگزار می شود. این طرح همزمان در 220 محله در ۳1 استان کشور برگزار می شود و در آن به محورهایی 
چون شناسایی ظرفیت های فرهنگی، شناسایی فعالان و کنشگران و... توجه و دستیابی به آنها مد نظر 
قرار گرفته شده است. این رویداد از ابتدای اسفند 1402 کار خود را در استان های مختلف آغاز کرده و تا 

پایان اردیبهشت 140۳ برگزار می شود./مهر

مراسم رونمایی از کتاب و نمایشگاه عکس با عنوان »نزدیک تر« اثر سعید فرجی و از محصولات جدید سازمان 
هنری رسانه ای اوج، روز جمعه 1۸ اسفندماه در باغ موزه هنر ایرانی برگزار می شود. این مجموعه عکس ها، حاصل 
سفرهای سعید فرجی، هنرمند عکاس و مستندساز ایرانی به 14 کشور هند، اندونزی، افغانستان، مالزی، عمان، 
ترکیه، عراق، سوریه، لبنان، فرانسه، مغرب، تانزانیا، عربستان و ایران است که تلاش کرده جلوه هایی از زندگی 
مسلمانان را که کمتر مورد توجه رسانه هاست، قاب بگیرد. در مراسم رونمایی کتاب »نزدیک تر«، آیین گشایش 
نمایشگاه عکس »نزدیک تر« هم برگزار می شود و برخی عکس های کتاب، در معرض دید عموم قرار می گیرد. 

این نمایشگاه تا 22 فروردین ماه 140۳، مصادف با پایان ماه مبارک رمضان برپاست./تسنیم

نمایشگاه عکس  »نزدیک تر« افتتاح می شودبرگزاری رویداد یک صدا ایران در 31 استان

بیست و یکمین جایزه ملی بهترین کتاب سال دفاع مقدس با حضور 
مســئولان و چهره های فرهنگی با معرفی و تجلیل برگزیدگان به کار 
خود پایان داد. در ابتدای این مراسم پیام سرلشکر پاسدار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به این شرح قرائت شد: »ن وَالقَْلمَِ وَ مَا 
یسَْطُرُونَ؛ کتاب یکی از زیباترین و مهم ترین جلوه های فرهنگ بشری 
و وسیله انتقال علوم و معارف به جامعه انسانی است. شکوه این ارزش 
در تابش آیات نورانی قران کریم متجلیّ شده است که خداوند متعال به 
قلم و حرمتش سوگند یاد کرده و معجزه جاوید آخرین سفیر سعادت 
بشری را کتاب قرار داده اســت. تأکیدات پیوسته مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( بر کتاب خوانی و تشبیه فرهنگ به »فضایی که در آن 
تنفس می کنیم«، مسیری روشن را فراروی همگان ترسیم کرده است 
که امیدوارم با تلاش و همت جهادی و همیاری همه متولیان فرهنگی، 
روزبه روز شاهد رشد و فراگیری فضیلت نوشتن و کتابخوانی به عنوان 
یک فرهنگ ماندگار و میراث ملی باشیم. در گام دوم انقلاب اسلامی 
که جهان سلطه و زیادت خواه، با استفاده از رسانه های نوین به جنگ 

تمام عیار ترکیبی و شناختی با جبهه مقاومت به ویژه با ملت خداجوی 
ایران برخاسته اســت، با توجه به ظرفیت ها و قابلیت های تخصصی و 
علمیِ صاحبان اندیشه و ذوق و قلم، بر ایشان فرض است که با تلاش 
مضاعف در راستای تبیین، تفسیر و توصیف هوشمندانه و خردورزانه 
فرهنگ و ارزش های والای دفاع مقدس و مقاومت برای جامعه تشنه 
حقیقت، به صیانت و پاسداری از آن گنجینه تمام ناشدنی بپردازند تا 
از گزند آفات دروغ و تحریف مصون بماند. امیدوارم خداوند حکیم به 
آحاد نویسندگان، پژوهشگران، شاعران و ناشران فرهیخته و متعهد و 
دست اندرکاران بیست و یکمین دوره جایزه ملی انتخاب بهترین کتاب 
دفاع  مقدس، توفیق استمرار مکتب و راه نورانی حضرت امام خمینی 
)ره( و شهدای والامقام انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت تحت 
عنایات حضرت ولی عصر )عج( و رهنمودهای رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 
اسلامی حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( را عنایت فرماید.« نصرالله 
صمدی دبیر علمی این جایزه نیز در ادامه این مراســم گفت: انتخاب 
برگزیدگان بیست و یکمین جایزه کتاب سال دفاع مقدس از بین آثار 

نگارش و چاپ شده سال 1401 و با تحقیق و بررسی دقیق هیات داوران 
در طول 6 ماه انجام شد. صمدی افزود: با همکاری 212 ناشر بیش از 2 
هزار عنوان کتاب در ۳4 شاخه موضوعی مورد داوری قرار گرفت که از 
بین آنها 424 کتاب خوب و 1۸ عنوان کتاب برگزیده انتخاب شده است. 
امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این مراسم گفت: دشمن نمی خواهد افتخارآفرینی 
ما را ببیند، هر کدام از مشکلات که حل شود دشمن سراغ معضل دیگری 
می رود، چون اصلا نمی خواهد پیشرفت ما را ببیند. وی افزود: هشت 
سال مقاومت جانانه رزمندگان ما افتخار آمیز بوده و ما سال های سال 
جا دارد از تجربیات دفاع مقدس و از مردمی بودن و در صحنه بودن آنها 
باید بهره ببریم. سیاری گفت: کتاب های زیادی درست شده اما بنا به 
فرموده رهبری محصولات باید صد برابری شود و باز به توصیه ایشان باید 
به کیفیت هم در کنار کمیت توجه شود، نباید بین نسل ها و دفاع مقدس 
شکاف بیفتد تا زمانی که روحیه دفاع مقدس را داریم در جهان حرفی 

برای گفتن داریم در غیر اینصورت متزلزل خواهیم شد./ایرنا

 پیام محمد باقری به جشنواره ملی بهترین کتاب دفاع مقدس

 کتاب وسیله انتقال علوم و معارف به جامعه انسانی است


